vgl. Rm 2, 13

vgl. Hbr 9, 4
* fol. 38v

vgl. Lc 10, 34

vgl. Lc 1, 51f.
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263Brief XIII/175

culpam a sede apostolica disciplinam patienter hactenus et humiliter supportasti, dig-
nam pro meritis penitentiam peragendo ac per hoc, quod idem Otto contra nos indig-
ne se gerit5), qui eum toto conamine studuimus promovere, validissime presumatur, 
quod eciam contra te indigne se gessit, qui promotionis ipsius inter homines fueras 
prima causa6), post rigorem iustitie tibi rorem misericordie instillare volentes, frater-
nitati tue auctoritate presencium indulgemus, ut, cum de mandato nostro non fueris 
a pontificali ordine degradatus, sed ab officio tantum pontificali remotus7), liceat tibi 
cum pontificalibus celebrare, palleo dumtaxat excepto8), et ex permissione pontificis 
vel abbatis, in cuius diocesik) velk) cenobio fueris constitutus, clericos vel monachos 
tibi canonice presentatos ad minores ordines promovere, benedicere vestes et vasa sa-
crare, in quibus omnibus illaml) te custodire volumus honestatem et modestiam adhi-
bere, ut scandalum evitando sic interdum prodesse possis aliquibus, ut nullis omnino 
velis obesse. Ad hocm) eciam tibi concedimus, ut, si citran) curam pontificalis officii 
evocatus fueris ad aliquam ecclesiasticam dignitatem, licenter illam assumas, sed si 
ad presulatum fueris postulatus, illum suscipere non presumas nisi de alia Romani 
pontificis indulgencia speciali, qui super hoc suo discreto consilio providebit, quod 
viderit expedire. Tu ergo talem te studeas in omnibus exhibere, ut gratie tibi facte aut 
etiam faciende non reddaris ingratus, sed ad hec et alia forte maiora dignus et ydoneus 
comproberis.

Nulli ergo omninoo) hominum liceatp) hanc paginamo) nostre concessionisq) et ce-
tera usque incursurum.

Datum Lat(erani), II Idus Novembris, anno XIIIo.

 k–k) Mit Verweiszeichen von gleicher Hand am linken Rand nachgetragen und mit einer verwei
senden Hand umrahmt.  l) Vergrößertes I- korr. aus i-.  m) Bosquet, Migne: haec.  n) c(ir)ca; 
so auch Bosquet. Die Emendation bereits bei Baluze und Migne.  o–o) Migne: et cetera.  p) licet; 
liceat bei Bosquet.  q) Bosquet fügt hinzu: infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem. 
Migne: Si quis autem.

 5) Zum Bruch zwischen Innocenz III. und Otto IV., der vor allem durch die Italienpolitik des 
letzteren und seinen Versuch, das Königreich Sizilien zu erobern, herbeigeführt wurde, vgl. Baaken, 
Ius Imperii, 111–170; Hucker, Otto IV., 102, 110–114, 125, 142–155, 291–297.
 6) S. die Schreiben EB. Adolfs allein und gemeinsam mit den fürstlichen Parteigängern Ottos an 
den Papst RNI Nr. 9, 10, Ed. Kempf 21, 23, und dessen Antwort ebd. Nr. 11, S. 27 vom 20. Mai 1199; 
vgl. auch ebd. S. 146 Z. 11–17, S. 147 Z. 6–8, Nr. 55; S. 217 Z. 29, Nr. 80. Vgl. Hucker, Otto IV., 22–35; 
Gerlich, Thronstreit, 285–290.
 7) Vgl. RNI Nr. 116, Ed. Kempf 289 Z. 19–21. Adolf wurde am 19. Juni 1205 von den päpstlichen 
Delegaten EB. Siegfried von Mainz, B. Johannes von Cambrai und Heinrich, Domscholaster von St. 
Gereon in Köln, für abgesetzt erklärt. Vgl. Knipping, Regesten, II 347, Nr. 1684.
 8) Innocenz III. hatte dem Vertrag Adolfs mit seinem Nachfolger EB. Bruno, dem zufolge dieser 
beim Papst die Erlaubnis zur Verwendung der Pontifikalien durch Adolf impetrieren sollte, seine 
Zustimmung noch verweigert. S. Egger, Innocenz III., Philipp von Schwaben und Köln, 273. Zum 
schließlich gültigen Vertrag mit EB. Dietrich vgl. Knipping, Regesten, III 12, Nr. 64; Br. XII 110 vom 
7. November 1209; Gerlich, Thronstreit, 316f.
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Register Papst Innocenz’ III.264